АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «25» мая   2016 г. №  82
                     с. Почепское

Об утверждении плана основных мероприятий по противодействию экстремистской деятельности на территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2016 год

	В соответствии  с Федеральным законом от 25.07.2002г  № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности»,  Закона Воронежской области от 10.11.2014г № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения  за сельскими поселениями Воронежской области», руководствуясь Уставом Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, в целях осуществления профилактических мер, в том числе воспитательных и пропагандистских, направленных на предупреждение  межнациональных (межэтнических) конфликтов и экстремистских проявлений,

1. Общее руководство деятельностью в сфере противодействия экстремистской деятельности на территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области оставляю за собой.
1. Назначить Красикову И.Е..,  специалиста администрации Тресоруковского сельского поселения,  ответственным лицом за исполнение плана основных мероприятий по противодействию экстремисткой деятельности на территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2016 год.
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по противодействию экстремисткой деятельности на территории  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  на 2016 год.
1. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его обнародования.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Тресоруковского
сельского поселения                                                  		   Н.А.Минько

Приложение
                    к постановлению  администрации
Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района
 Воронежской области

от «25» мая   2016г  № 82

ПЛАН
основных мероприятий по противодействию экстремисткой деятельности на территории Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
на 2016 год

	№№
п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Мониторинг обращения граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан о получении образования независимо от расы, этнической принадлежности, религиозных убеждений
	1 раз в квартал
	Специалист Красикова И.Е.

	2.
	Мониторинг обращения граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности, религиозных убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей муниципальной службы, формировании кадрового резерва
	1 раз в квартал
	Специалист  Красикова И.Е.

	3.
	Организация и проведение профилактических бесед с населением по недопущению проявлений  экстремисткой направленности и межнациональных конфликтов
	1 раз в полугодие
	Специалист  Красикова И.Е..;
Директор МКУК «Тресоруковский дом культуры» Шкурченко О.Р.

	4.
	Проведение классных часов, тематических уроков (занятий), направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, профилактику проявлений ксенофобии и укрепление толерантности
	постоянно, в течение учебного года
	Директор МКОУ «Тресоруковская СОШ» Болдин А.А.
Нижнемарьинская СОШ Рязанцев А.В.
Добринская СОШ
Фомин В.А.

	5.
	Размещение (на информационных стендах и на сайте администрации Тресоруковского сельского поселения в сети Интернет) материалов, направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, профилактику проявлений ксенофобии и укрепление толерантности

	1 раз в полугодие
	Специалист  Красикова И.Е.

	6.
	Проведение  конкурсов и фестивалей детского и юношеского творчества
	ежегодно
	Директор МКУК «Тресоруковский дом культуры» Шкурченко О.Р.

	7.
	Организация взаимодействия с руководителями организаций (учреждений), общественных и религиозных организаций (объединений) по вопросам противодействия экстремисткой деятельности
	постоянно
	Глава Тресоруковского сельского поселения
Минько Н.А.

	8.
	Оказание содействия  в социальной и культурной адаптации мигрантам, проживающим на территории поселения
	постоянно
	Глава Тресоруковского сельского поселения
Минько Н.А.